vt delecter in te. Sed pro opinione Scoti 7 responsiū questionis
 iudicare capitur dupliciter. vno mō principaliter. alio^o cōmissarie
 Pro primo pono istā cōclusionē. xpus nō iudicabit principaliter
 s³ humanitātē s³ q^d principaliter iudicare importat perfectā de
 terminationē 7 nō subordinatā talis premii reddendi pro tali me
 rito 7 velle efficac^o ad exequēdu qō ē determinatū. naz sic sola tri
 nitas iudicabit. Secūda cōclusio q^d sumēdo iudicare nō omnino
 principaliter sed cōmissarie 7 subordinate cū excellentia singulari
 qualis nulli creature cōmitti pōt vt scz ab eadem persona reddat
 illud qō intellectus aīe xpi recte iudicat s³ humanitates cōueniet
 xpo s³ aīam 7 iudicabit s³ aīam. ibi habes q^d nulla maior auc
 toritas potest xpo attribui sine blasfemia q^u iudicare. In solutōne
 vltime rationis nota q^d xpus in iudicio videbitur a beatis in for
 ma gloriosa corporis. a malis autē vel non videbitur in vita ista
 vel si videbitur non tamen delectabuntur. Ibi nota expositionē
 illius auctoritatis. Tollatur impius ne videat gloriaz dei. Ad
 argumentum in principio dico q^d xpus vt homo habet potestātē
 commissariam eminentissimā sed non principalem. 7 ita compe
 tit sibi non principaliter iudicare vt homo.

Secunda questio quadragime oc

taue distinctionis vbi queritur vtrū in iudicio vel post iu
 diciū cessabit motus corporum supracelestium. Videt^{ur}
 q^d non. naz d^r Genesis. 8. cunctis diebus terre estas 7 hyems. nox
 7 dies nō requiescent. Ad oppositum tunc nō erit vicissitudo
 diei 7 noctis. 7 probat illud Zacharie. 14. erit dies vna 7c. Item
 Ildorus d^r ordine creaturaz. c. 5. 7 ponitur in lra post iudiciū sui
 laboris. sol mercedem suscipiet 7 nō veniēt ad occasū nec sol nec
 luna. sed in ordine quo creati sunt stabūt ne impū incarcerati sub
 terra positi fruantur lumine eorum. vnde Abacuch vltimo. sol et
 luna stabunt in ordine suo. In ista qōne primo ponentur opini
 ones phōz. 2^o opiniones theologoz. 3^o si valent rationes eoz
 4^o si motus celi est naturalis vel violentus. Quantū ad pri
 mus articulus diceret pbūs. sicut patet per euz in diuersis locis q^d
 motus celi est perpetuus. Prima ratio substātia separata nō pōt
 carere suo fine vt habetur. 12. metha. Sed vltimus finis substā
 tie separate est in causando lationem corporis celestis g^o 7c. Sec
 cūda ratio intelligentia mouens celum est quedam substātia
 permanens 7 sempiterna 7 celum similiter 7 mouet illum. ergo hoc
 sempiternum habet eandem habitudinē ad aliud sicut mouēs ad
 motū. et p^o nō mot^o ē inuariabilis. Quantū ad 2^o articulus

dicunt theologoꝝ oppositum. pro quo adducunt auctoritates et rōnes. Est auctoritas Isaie. 60. non erit tibi sol amplius ad lucendum per dies. Alia auctoritas est Apocalipsis. 10. vbi iurat angelus q̄ amplius tēpus nō erit ḡ nec motus cum sint subiectum et propria passio. 4. p̄bicoꝝ. Quantū ad 3^o arti. d̄ in cōclusionē eius theologoꝝ q̄ post iudicium cessabit motus corpōꝝ celestium. S; nec theologoꝝ nec p̄b̄i probāt suā cōclusionē. et q̄ efficacius probant p̄b̄i. theologoꝝ nō probāt. naz auctoritas Isaie nō negat solem tūc lucere. sed tūc dicit his qui erūt in vita eternavsuꝝ lucis nō p̄stabit. Illud d̄o apocalipsis intelligitur q̄ nō erit tēp̄ ut impleatur aliqua prophetia. q̄ iam oēs erunt implete. nec prima rō p̄b̄oꝝ p̄bat q̄ nō ē finis subāꝝ separatāꝝ mouere orbēs. s; propius finis ē in speculatione veritatis vt patet. 12. metha. nec secunda rō valet q̄ oportet negare illam propositionē vel melius proportionem in agente voluntario vel maiorem negare si sit argumentū. nam ibi agens ad passum habebit formam nouam.

Quantum ad quartum articulum dico q̄ motus celi nec ē naturalis nec violentus vt patet per Auicēnam. 9. metha. non naturalis q̄ oīs motus naturalis est ad quietē naturā. et tūc si nō quietur naturaliter erit violentus. In solutione quarte rōnis nota q̄ motus celi ex parte mouentis ē voluntarius. ex parte tamē celi est neuter. Ad auctoritatē in prin^o dico q̄ intelligit ante iudicium.

Trca distinctionē quadragesimā

nonam queritur vtrum beatitudo consistat per se in operatione. Videtur q̄ non. nam Boecius. 3^o de solatione dicit q̄ beatitudo est status omnium bonoꝝ aggregatione p̄fect^o sed ille status nō est operatio ergo r̄. Ad opp^o ē Aristoteles p^o ethicoꝝ. felicitas ē opatio optima r̄. Ad illam q̄nē d̄ q̄ felicitas vel beatitudo ē in operatione. naz p^o ethicoꝝ diffinitur. in cuius diffinitione ponit operatio. Itē. 10. ethicoꝝ. deducēdo illā diffinitionē. in qua operatione dicit q̄ d̄i quos arbitramur felicissimos ideo eos arbitramur sic ex quo ipsos viuere suspicati sumus et non dormire igitur operari. et sic ponit felicitateꝝ in operatione speculatiua. idem habes q̄ d̄i qui felices sunt operentur et sint in continua operatione. 12. metha. c. 6. r. c. 4. ideo. r. 9. metha. c. 4. in omnibus his probatur felicitatem esse in operatione. Preterea 2^o celi et mundi. Omnis substantia cuius est operatio est propter operationem suam. preterea Aug. p^o de doctrina xp̄iana. summa merces est vt ipso perfruamur. in summa mercede ē beatitudo. sed perfrui est operatio ergo r̄. Ad argumentum in principio d̄

Boecius accipit beatitudinē extēsiue. et sic nō diffinit eā proprie

Secunda questio quadragesimeno

ne distinctionis vbi queritur vtz beatitudo immediatus perficiat essentiam vel potentiam. Videtur q̄ primo conueniat essentie. nam aliter sequeretur q̄ natura aie nō esset beatificabilis nisi de per accēs et per potentias q̄ ē incōueniēs. Ad oppositū non oportet operatio essentie nisi mediante potentia. 2^o de aia. In ista q̄nē tria facias. primo dicās quid sit beatitudo. 2^o dicam ad questum. 3^o an voluntas se habeat actiue ad beatitudinē vel tūc passiue. Quantum ad primum articulum d̄ q̄ beatitudo ē duplex. s. simplr et s; quid. Beatitudo simplr ē p̄fectio sc̄a imediate coniūgens obiecto p̄fectissimo nobilissimo. Sed beatitudo s; quid ē p̄fectio sc̄a coniūgens minus nobili bono p̄fectissimo. et tūc ex his respondet ad q̄nē p̄cedentē. in ipsa ponit coniūgere. naz in diffinitione d̄ coniūgens. et cuius coniūgere sit operatio tūc beatitudo erit operatio vt p̄batū fuit in p̄cedenti q̄nē. Quātum ad 2^o articulum principale et est principū hui^o q̄nē. est opinio Denrici q̄libeto. 13. q. 12. q̄ beatitudo primo perficit essentiaꝝ et potentiaꝝ. et rō sua ē q̄ beatitudo sit per illapsū. et sic cuius illapsus primo perficiat essentiaꝝ et potentiaꝝ. q̄ primo illabitur i aia et in potentia aie. sic beatitudo erit primo in essentia. sed doctor iprobat. Conclusio doctoris ē q̄ beatitudo principaliter perficit potentiam et essentiam probatur. nam perceptio huius perfectionis nō conuenit essentie nisi per potentias. Cōuenit per intellectū quidē ipsam cognoscendo per voluntatem tanq̄ ipsam degustando docente Dugone de sancto victore. Item in beatitudine duo sunt. s. cognitio et amor. cognitio illuminat. amor tanq̄ reflectio faciat. in his beatitudo consistit sc̄z in cognoscendo et in bonum amando. sed ista primo potentiis conueniunt. quod etiam potest haberi ex secundo de anima. r. 9. metha. q̄ operatio non competit essentie nisi mediante potentia. sed felicitas ē operatio ergo r̄. Quātum ad tertium articulum vtrum simus causa nostre beatitudinis est opinio Thomae in. 4^o di. presenti. q. 3. q̄ substantia actus ē a potentia naturali. modus vero qui est forma actus est ab habitu et per hoc non sum^o causa beatitudinis nostre. Conclusio propria doctoris q̄ beatus ē causa actiua sue beatitudinis et tūc ad illud absolutum quod est in beatitudine et hoc si voluntas est causa actiua sue volitionis. In solutione quarte rationis tenes q̄ actus est perfectior habitu in ratione perfectionis finalis quia immediatus attingit obiectum finale. et in ratione perfectionis